LXXII. Quibus perpetratis Nero, et concione militum habita, bina numum millia viritim manipularibus divisit, addiditque sine pretio frumentum, quo ante ex modo annonae utebantur. Tum, quasi gesta bello expositurus, vocat Senatum et triumphale decus Petronio Turpiliano Consulari, Cocceio Ner-

LIB. XV  
vae Praetor  
ni tribuit,  
super trium  
quaque effigie  
Nymphidio  
panca repe  
dium erit  
decorum in  
verat, ex  
forte quad  
sive C. Ca  
natri eius

LXXIII

Patres ha  
liberos in  
xit. Ete  
quam vir  
ut. Cet  
iuratione  
nosendi  
Neronis i  
ctis, ut c  
denissis,  
paridum  
Salienus  
ne conse  
li abuti  
composita  
tan ad na

LXXXI  
propria  
ren, in  
tione Ne  
bium lud  
tur men  
tet, temp

vae Praetori designato, Tigellino Praefecto Praetorii tribuit, Tigellinum et Nervam ita extollens, ut, super triumphales in foro imagines, apud palatium quoque effigies eorum sisteret. Consularia insignia Nymphidio: de quo, quia nunc primum oblatus est, pauca repetam. nam et ipse pars Romanarum cladem erit. Igitur matre libertina ortus, quae corpus decorum inter servos libertosque Principum vulgarerat, ex C. Caesare se genitum ferebat, quoniam forte quadam habitu procerus et torvo vultu erat: sive C. Caesar, scortorum quoque cupiens, etiam matri eius inlusit.

LXXIII. Sed Nero, vocato Senatu, oratione inter Patres habita, edictum apud populum et conlata in libros indicia confessionesque damnatorum adiunxit. Etenim crebro vulgi rumore lacerabatur, *tamquam viros insolentes ob invidiam aut metum extinxisset*. Ceterum coeptam adultamque et revictam coniurationem, neque tunc dubitavere, quibus verum noscendi cura erat, et fatentur, qui post interitum Neronis in urbem regressi sunt. At in Senatu cunctis, ut cuique plurimum moeroris, in adulacionem demissis, Iunium Gallionem, Senecae fratri morte pavidum et pro sua incolumitate supplicem, increpuit Salienus Clemens, *hostem et parricidam* vocans: donec consensu Patrum deterritus est, *ne publicis malis abuti ad occasionem privati odii videretur, neu composita aut oblitterata mansuetudine Principis novam ad saevitiam retraheret*.

LXXIV. Tum dona et grates Deis decernuntur, propriusque honos Soli, (*cui est vetus aedes apud circum, in quo facinus parabatur*) qui occulta coniurationis Numine retexisset: utque Circensium Cerealium ludicrum pluribus equorum cursibus celebraretur: mensisque Aprilis Neronis cognomentum acciperet: templum Saluti exstrueretur eo loci, ex quo Sce-

*vinus ferrum prompserat.* Ipse eum pugionem apud capitolium sacravit, inscripsitque IOVI VINDICI. In praesens haud animadversum: post arma Iulii Vindicis, ad auspicium et praesagium futurae ultiōnis trahebatur. Reperio in commentariis Senatus, Cetrialem Anicum, Consulem designatum, pro sententia dixisse, *ut templum D. Neroni quam maturrime publica pecunia poneretur.* Quod quidem ille decernebat, tamquam mortale fastigium egresso et venerationem hominum merito, quorundam dolo ad omnia sui exitus vertebatur. nam Deum honor Principi non ante habetur, quam agere inter homines desierit.